

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Czernichów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2013.

Zgodnie z art. 5 a. ust. 3 ustawy z dnia 22 stycznia 2010 r. z późniejszymi zmianami o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Gmina Czernichów przedstawia sprawozdanie za rok 2013 z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2013 uchwalony został 30 listopada 2012 r. Uchwałą Rady Gminy Nr XXIII/220/2012, określająca cele zasady, zakres i formy współpracy Gminy Czernichów z organizacjami pozarządowymi w prowadzeniu działalności w sferze zadań publicznych, o których mowa w ustawie. Jedną z ważniejszych form współpracy Gminy Czernichów z organizacjami pozarządowymi było polecenie organizacjom pozarządowym zadań publicznych, wspieranie realizacji tych zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

Zlecenie zadań publicznych w 2013 r. regulowały następujące dokumenty: ustawa z dnia 22 stycznia 2010 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz Uchwała Rady Gminy Czernichów w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Czernichów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Wójt Gminy Czernichów ogłosił w 2013 r. dwa konkursy ofert na realizację zadań publicznych:

W zakresie : Upowszechniania kultury, wspieranie działań i inicjatyw kulturalnych promujących gminę – kwota przeznaczona na wsparcie realizacji zadań – **30 000,00 zł**

W zakresie: Kultury fizycznej i sportu - kwota na wsparcie realizacji zadań – **35 000,00 zł.**

Razem: 65 000,00 zł

W zakresie: Przeciwdziałania alkoholizmowi w gminie Czernichów w ramach rozstrzygniętych konkursów ofert w 2013 r. z zakresu „Ochrona zdrowia, opieka nad dziećmi i młodzieżą znajdującą się w trudnej sytuacji oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym.

Zadania publiczne „Wypoczynek dla dzieci i młodzieży podczas wakacji , na którym zostanie zrealizowany program przeciwdziałania alkoholizmowi”- kwota **20 000,00 zł**

Zadania publiczne „Organizacja czasu wolnego dla dzieci pozostających w miejscu zamieszkania podczas wakacji”- kwota **10 000,00 zł**

Razem 95 000,00 zł

Na zadania w zakresie upowszechniania kultury, wspieranie działań i inicjatyw kulturalnych promujących gminę przeznaczono kwotę: **30 000,00 zł**

Lp.	NAZWA ORGANIZACJI	NAZWA ZADANIA	KWOTA DOFINANSOWANIA (w zł)
1.	OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA Międzybrodzie Bialskie	Prowadzenie Orkiestry dętej OSP Międzybrodzie Bialskie organizacja zajęć kulturalnych dla dzieci i młodzieży oraz mieszkańców gminy	12 000,00
2.	OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA Czernichów – Tresna	Prowadzenie Orkiestry dętej OSP Czernichów - Tresna organizacja zajęć kulturalnych dla dzieci i młodzieży oraz mieszkańców gminy	12 000,00
3.	Stowarzyszenie do Współpracy Międzynarodowej SOŁA	Wspólny wyjazd chóru Fiaccola, młodzieży, przedstawicieli Gminy Czernichów i członków stowarzyszenia do niemieckiej Gminy Neunkirschen-Seelscheid	4 000,00
4.	PTG SOKÓŁ w Gminie Czernichów	Całoroczne zajęcia sekcji artystycznej PTG SOKÓŁ	2 000,00

Na zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu przeznaczono kwotę:

35 000,00 zł.

Lp.	NAZWA ORGANIZACJI	NAZWA ZADANIA	KWOTA DOFINANSOWANIA (w zł)
1.	LKS ŻAR Międzybrodzie Bialskie	Prowadzenie zajęć sportowych z zakresu piłki nożnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych na terenie sołectwa Międzybrodzie Bialskie.	9 000,00
2.	LKS MAGÓRKA Czernichów - Tresna	Prowadzenie zajęć sportowych z zakresu piłki nożnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych na terenie sołectwa Czernichów.	12 000,00
3.	PTG SOKÓŁ w Gminie Czernichów		7 000,00
4.	PTG SOKÓŁ w Gminie Czernichów	Całoroczne zajęcia sekcji artystycznej PTG SOKÓŁ	3 000,00
5.	Beskidzkie Wodne Pogotowie Ratunkowe	Organizacja bezpieczeństwa na jeziorze międzybrodzkim	2 000,00
6.	Beskidzkie Wodne Pogotowie Ratunkowe	Organizacja bezpieczeństwa na jeziorze żywieckim	2 000,00

Na realizację zadań Upowszechniania kultury, wspierania działań i inicjatyw kulturalnych promujących gminę i kultury fizycznej, wykorzystano kwotę:

RAZEM: 65 000,00 zł, podpisano 8 umów.

Przyznane środki finansowe na realizację zadania publicznego w roku 2013 ze środków na profilaktykę alkoholową.

Zadania publicznego „Wypoczynek dla dzieci i młodzieży podczas wakacji na których zostanie zrealizowany program przeciwdziałania alkoholizmowi”- kwota **20 000,00 zł**.

Lp.	NAZWA ORGANIZACJI	NAZWA ZADANIA	KWOTA DOFINANSOWANIA (w zł)
1.	LKS ŻAR Międzybrodzie Bialskie	Wypoczynek dzieci i młodzieży podczas wakacji z realizacją programu przeciwdziałania alkoholizmowi.	4.800,00
2.	LKS MAGÓRKA Czernichów – Tresna	Wypoczynek dzieci i młodzieży podczas wakacji z realizacją programu przeciwdziałania alkoholizmowi	3 000,00
3.	PTG SOKÓŁ w Gminie Czernichów	Wypoczynek dzieci i młodzieży podczas wakacji z realizacją programu przeciwdziałania alkoholizmowi	3.450,00
4.	ZHP Żywiec	Wypoczynek dzieci i młodzieży podczas wakacji z realizacją programu przeciwdziałania alkoholizmowi	5 000,00

Zadania publicznego „Organizacja czasu wolnego dla dzieci pozostających w miejscu zamieszkania podczas wakacji – kwota **10 000,00 zł**

Lp.	NAZWA ORGANIZACJI	NAZWA ZADANIA	KWOTA DOFINANSOWANIA (w zł)
1.	FUNDACJA WSPIERANIA KULTURY I SZTUKI „KUŹNIA SZTUKI” ŻYWIEC	Organizacja czasu wolnego dla dzieci pozostających podczas wakacji w miejscu zamieszkania.	2.800,00
2.	LKS MAGÓRKA Czernichów – Tresna	Organizacja czasu wolnego dla dzieci pozostających podczas wakacji w miejscu zamieszkania.	4 000,00
3.	LKS ŻAR Międzybrodzie Bialskie	Organizacja czasu wolnego dla dzieci pozostających podczas wakacji w miejscu zamieszkania.	3.000,00

Na realizację zadań przeciwdziałania patologiom społecznym wykorzystano kwotę **25.856,00 zł** podpisano 8 umów.

Sprawozdania końcowe z realizacji zadań publicznych realizowanych w 2013 zostały przedstawione.

ORGANIZACJA	ROZLICZENIE DOTACJI
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA Międzybrodzie Bialskie	Sprawozdanie końcowe złożone, dotacja rozliczona prawidłowo.
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA Czernichów – Tresna	Sprawozdanie końcowe złożone, dotacja rozliczona prawidłowo.

Stowarzyszenie do Współpracy Międzynarodowej SOŁA	Sprawozdanie końcowe złożone, dotacja rozliczona prawidłowo.
PTG SOKÓŁ w Gminie Czernichów	Sprawozdanie końcowe złożone, dotacja rozliczona prawidłowo. Zwrócono niewykorzystaną kwotę w wysokości 194 zł
LKS MAGÓRKA Czernichów – Tresna	Prowadzono postępowanie o zwrot kwoty w wysokości 615,49 zł, którą umorzono. Ostatecznie sprawozdanie zostało zaakceptowane.
LKS ŻAR Międzybrodzie Bialskie	Prowadzono postępowanie o zwrot kwoty w wysokości 2.800 zł, którą umorzono. Ostatecznie sprawozdanie zostało zaakceptowane.
ZHP Żywiec	Sprawozdanie końcowe złożone, dotacja rozliczona prawidłowo.
Beskidzkie Wodne Pogotowie Ratunkowe	Sprawozdanie końcowe złożone, dotacja rozliczona prawidłowo.

1. W pozostałych kontrolowanych przypadkach nie stwierdzono uchybień.
2. Sprawozdania z realizacji zadań dotowanych w roku 2013 będą podlegać kontroli w 2014 roku (15.01.2014 zakończono składanie sprawozdań do Urzędu Gminy Czernichów)

Lista powyższa może ulec zmianie o zarządzone zwroty dotacji wynikłe z niecelowego wydania środków, które zostanie ujawnione w toku prowadzonych kontroli (zgodnie z prawem do końca 2018 roku).

Prócz współpracy finansowej, która została szczegółowo przedstawiona powyżej, Gmina Czernichów prowadziła również współpracę poza finansową z organizacjami pozarządowymi, która obejmowała następujące obszary:

1. Nieodpłatne użyczenie lokali:

PTG SOKÓŁ - Centrum Kultury w Międzybrodziu Bialskim, Hala sportowa w Czernichowie, Sale gimnastyczne w Międzybrodziu Bialskim, Żywieckim.

Towarzystwo Miłośników Międzybrodzia - Centrum Kultury w Międzybrodziu Bialskim,
Gminne Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów - Centrum Kultury w Międzybrodziu Bialskim,

Gminne Koło Pszczelarzy Międzybrodzie – Czernichów - Centrum Kultury w Międzybrodziu Bialskim,

KGW Międzybrodzie Bialskie - Centrum Kultury w Międzybrodziu Bialskim,

LKS MAGÓRKA Czernichów – Tresna – Hala sportowa w Czernichowie, Sala sportowa w Międzybrodziu Żywieckim, Budynek LKS-u w Czernichowie.

LKS ŻAR Międzybrodzie Bialskie – boisko sportowe, Sala sportowa w Międzybrodziu Bialskim,

Stowarzyszenie do Współpracy międzynarodowej SOŁA - Centrum Kultury w Międzybrodziu Bialskim na zebrania.

KGW Międzybrodzie Żywieckie – pomieszczenie w Zespole Szkół w Międzybrodziu Żywieckim,

KGW Czernichów – Tresna – pomieszczenie w budynku LKS MAGÓRKA.

2. Preferencyjne warunki najmu:

PTG SOKÓŁ Pole namiotowe w Międzybrodziu Bialskim.

3. Nieodpłatne publikowanie informacji stowarzyszeń na stronie internetowej Gminy Czernichów

Udzielanie informacji organizacjom pozarządowym o zewnętrznych źródłach finansowania ich działalności.

W trakcie obowiązywania programu współpracy Gminy Czernichów z organizacjami pozarządowymi na rok 2013 nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące jego realizacji.

W dniu 27 września 2013 r. został do przekazany do konsultacji projekt „Programu współpracy Gminy Czernichów z organizacjami pożytku publicznego na 2014 r.” Informację o konsultacjach zamieszczono na stronie internetowej Urzędu Gminy Czernichów. W procesie konsultacji społecznych zrealizowanych zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mieszkańcy gminy nie wnieśli uwag, projekt rocznego programu współpracy na 2014 r. został uchwalony 31 października 2013 r.

WÓJT GMINY
Adam Kos